

Wielka manifestacja młodzieży woj. radomskiego z partią



Władysław Jurkowski z Zakładów „Termowen” otrzymuje listy z manifestacji Młodzieży z partią.



Młodzież szła energicznie — członkowie FSZMP pracowali przy porządkowaniu Ustronia.

„Młodzież z partią” — pod takim hasłem trwała przez dwa dni w woj. radomskim wielka manifestacja młodzieży, która konkretnie pracowała, dodatkowym czynem, własnym zaangażowaniem starała się wyrazić pełne poparcie dla polityki naszej partii, chciała także uczcić

Rozszerzenie porządku obrad sesji ONZ

NOWY JORK. Korespondent PAP w Nowym Jorku, Zbigniew Boniecki, pisze: W ostatnim dniu września XXXIII sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ rozszerzyła porządek dzienny do 120 punktów, akceptując bez głosowania dodatkowe propozycje ZSRR i grupy państw azjatyckich. Punkt radiotelegraficzny pogłębia i konsolidacji odprężenia międzynarodowego i zapobiegania groźbie wojny nuklearnej, zaś punkt dotyczący państw azjatyckich — składu niektórych organów ONZ. Proponując nowy punkt sesji radiotelegraficznej na bieżąco sesji Zgromadzenia Ogólnego, min. A. Gromyko napisał w liście do sekretarza generalnego ONZ, Kurta Waldheima: „Obecny rozwój sytuacji w świecie wskazuje, że w rezultacie działalności sił miłujących pokój, proces odprężenia międzynarodowego oraz rozwijania równoprawnej i wzajemnie korzystnej współpracy między państwami określa w coraz większym stopniu stosunki międzynarodowe. Narasta świadomość konieczności wyrażenia się stosowania lub zróznicowania siły, świadomości potrzeby rozwijania kwestii kontrowersyjnych środkami pokojowymi. W obecnych warunkach — czytamy w liście — nie ma żadnej alternatywy dla polityki odprężenia międzynarodowego”. W Komitecie Ogólnym sesji, która wspanie rozpoczęła zwołone wiodłki, przedstawiciel CHRL wystąpił przeciwko projektowi radiotelegraficznemu. Wyowiedział chińska nie miała wpływu na stanowisko Komitetu Ogólnego ani całej sesji. Wniosek został zaaprobowany.

Wspólne oświadczenie radziecko-amerykańskie w sprawie Bliskiego Wschodu

MOSKWA, PAP. Po dokonaniu wymiany poglądów na temat Bliskiego Wschodu minister spraw zagranicznych Andrej Gromyko i amerykański sekretarz stanu Cyrus Vance opublikowali wspólne oświadczenie w imieniu swych krajów — współprzebieżających bliskowschodniej konferencji genewskiej. W oświadczeniu obie strony stwierdziły pilną konieczność jak najszybszego rozwiązania konfliktu arabsko-izraelskiego. Rozwiązanie to powinno obejmować wszystkie zainteresowane strony i mieć charakter globalny. Wskazano na konieczność prowadzenia negocjacji w atmosferze wzajemnego zrozumienia i szczerości. Wskazano na konieczność

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

Gazeta Robotnicza

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KIELCE-RADOM, PONIEDZIAŁEK, 3.X.1977 R. NR 224 (9015) ROK XXVIII CENA 1 ZŁ

Centralne uroczystości w Poznaniu z udziałem Edwarda Gierka

Inauguracja nowego roku akademickiego

1 bm. rozpoczął się nowy rok akademicki 1977-78, w 80 uczelniach kraju rozpoczęła kontynuować bieżące naukę 480 tysięcy studentów. Centralna inauguracja nowego roku akademickiego odbyła się w sobotę na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu. Do stolicy Wielkopolski przybył na tę uroczystość, serdecznie witany przez społeczność akademicką, i sekretarz KC PZPR Edward

Gierek. Przybyli również: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Edward Babuś i sekretarz KC PZPR — Andrzej Werblan, a także kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KC — Jarema Maciszewski, ministrowie: nauki, szkolnictwa wyższego i techniki — Sylwester Kaliski, zdrowia i opieki społecznej — Marian Śliwkiński oraz przewodniczący GKFFIT — Bolesław Kapcia i wiceprezes PAN — prof. Jan Szece-

pański. Obecni byli gospodarze województwa: I sekretarz KW PZPR w Poznaniu, Jerzy Zasada i wojewoda Stanisław Czołá. Na uroczystości przybył również pierwszy sekretarz komitetów wojewódzkich PZPR regionu wielkopolskiego: w Kaliszu — Jerzy Kusiaś, w Koninie — Tadeusz Grabski i w Lesznie — Stanisław Kulesza. Na sali, oprócz rektorów uczelni Poznańskich i innych u-

OKOŃCZENIE NA STR. 2



CAF — Langda

Prognoza pogody

Dziś zachmurzenie będzie zmienne, miejscami przebieżne opady. Chłód. Temperatura maksymalna od 7 st. na północnym wschodzie do 12 st. na zachodzie. Wiatry umiarkowane i dość silne, porывowe, z kierunków zachodnich i północnych, od zachodu kraju stopniowo słabnące.

Porozumienie Francji z Japonią w sprawie paliwa nuklearnego

PARYŻ, PAP. W Cherbourgu (zach. Francja) podpisano w imięk tenk francusko-japoński w sprawie regeneracji paliwa nuklearnego przez firmę francusko-japońską prowadzącą dziesięć japońskich reaktorów — właścicieli elektrowni i spółki francuska „Cogema” oraz brytyjska „ENSL”. Kontrakt na sumę 370 milionów dolarów przewiduje odsyłanie we Francję paliwa nuklearnego z 1800 ton materiału napromienionego w elektrowniach japońskich od roku 1981.

1982. Prace prowadziłyby od roku 1982 pod nadzorem międzynarodowej agencji energii atomowej specjalnie zaprojektowane przez stronę francuską zakłady UP-3 w mieście tamencie Manche. Uzyskany pluton, jak również odpady produkcyjne będą również pod międzynarodową kontrolą, wracają do Japonii. Przewiduje się, że analogiczny kontrakt japończy podpiszą na początku przyszłego roku z brytyjską spółką „ENSL”.

Snieg lub lód na Marsie?

występowania lodu na powierzchni Marsa. Wskazywało się, że „śnieg” powstał jest: mało prawdopodobne, aby znajdowała się tam woda w postaci lodowej, aby utworzyć „śnieg”. Jeśli hipoteza o obecności „śniegu” na powierzchni Marsa jest słuszna, to oznaczałoby to, że Mars nie jest tak suchy, jak się dotychczas uważało. Wskazywało się, że „śnieg” powstał jest: mało prawdopodobne, aby znajdowała się tam woda w postaci lodowej, aby utworzyć „śnieg”. Jeśli hipoteza o obecności „śniegu” na powierzchni Marsa jest słuszna, to oznaczałoby to, że Mars nie jest tak suchy, jak się dotychczas uważało.

Komunikat OWP

NOWY JORK, PAP. Organizacja Wyzwolenia Palestyny opublikowała w piątek w siedzibie ONZ w Nowym Jorku komunikat, w którym podtrzymuje swe negatywne stanowisko wobec rezolucji 242 Rady Bezpieczeństwa. OWP stwierdza jednocześnie, iż u-

Jubileusz kieleckiego radia

60 laté wieku w eterze

ZACZEŁO się drugiego października 1917 roku kieleckie Radio Polskie. Od tego dnia nieprzerwanie — dokumentują Kielecie swą „obecną w eterze, 42 nadeszła „pora” jubileuszowej w muzycznym studiu rozgłośni radiowej „zgodziliśmy się” przyjaciół i sympatyków, dawnych pracowników i współpracowników zainaugurację w historycznych zmaganiach dziennikarską i techniczną kadry (którą) przewodniczącym kierował Polskiego Radia w Kielcach — Marian Glikus — więc wspomnieliśmy. Kwiaty, upominki, gratulacje. I życzenia, żeby tak dalej, żeby równie pomyślnie,

a może nawet lepiej. Od pierwszego sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Kielcach — Aleksandra Zarajczaka, I sekretarza KW PZPR w Radomiu — Tadeusza Wesołowskiego, od wojewody kieleckiego — Józefa Szujskiego i wieloletniego radomskiego — Eugeniusza Jedrzejewskiego. Od przeszło wojewódzkich komitetów ZSL w Kielcach i Radomiu, od przedstawicieli wojewódzkich komitetów SD w obwodach wojewódzkich. I od przewodniczących wojewódzkich rad związków zawodowych. Autorytet Słownictwa Dziennikarzy Polskich.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Nieudana rebelia wojskowa w Bangladeszu

DEHLI, Korespondent PAP, Ryszard Plekarowicz, pisze: Grupa żołnierzy banglijskich, należąca prawdopodobnie do jednej organizacji skrajnie lewicowej, podjęła w niedzielę i ranem próbę przejęcia władzy w Bangladeszu. Wobec odmowy żołdinach walk została pokonana przez oddziały werns prezydentów państwa, gen. „Ziaurrahman”. Rebelianci rozpoczęli akcje w Dhace, stolicy Bangladeszu, w nocy z soboty na niedzielę, gdy na lotnisku stobezymy lotniska wyjechała część załogi z samolotu japońskich linii lotniczych, porwanej przez grupę „terrorystów”. Jednocześnie, gdy uwaga wojskowych przywołała Bangladeszu była skupiona na tej operacji, jeden z członków rządu wojskowego, wicemarszałek lotnictwa Abdul Gaffar Mahmud, znajdował się na lotnisku i prowadził rokowania z porwajcami. Do

czwartej nad ranem wypuścili oni z samolotu 60 spośród 140 załogantów, otrzymując przy tym 4 mln dolarów i 6 swych kolegow-terrorystów, przewiezionych z więzien japońskich do Dhace. Wskazywano, że w celu odwołania walk została pokonana przez oddziały werns prezydentów państwa, gen. „Ziaurrahman”. Rebelianci rozpoczęli akcje w Dhace, stolicy Bangladeszu, w nocy z soboty na niedzielę, gdy na lotnisku stobezymy lotniska wyjechała część załogi z samolotu japońskich linii lotniczych, porwanej przez grupę „terrorystów”. Jednocześnie, gdy uwaga wojskowych przywołała Bangladeszu była skupiona na tej operacji, jeden z członków rządu wojskowego, wicemarszałek lotnictwa Abdul Gaffar Mahmud, znajdował się na lotnisku i prowadził rokowania z porwajcami. Do

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Depesze budowniczych gazociągu orenburskiego do L. Breżniewa i E. Gierka

MOSKWA, PAP. Polscy budownicowie odcinka gazociągu Orenburg — zachodnia granica ZSRR — zakończyli o ponad 11 miesięcy przed wyznaczonym terminem prace spawalnicze. Z tej okazji wysłali do Edwarda Gierka i Leonida Breżniewa.

Polscy budownicowie podziękowali w depeszech, że swoje zobowiązania wykonał dla uczczenia 60 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji. Pełniącym obowiązki kierownika wstąpił w wielkie dzieło budowy komunizmu, zapoczątkowane przez rewolucję i także w rozwój socjalistycznej Polski.

Final konkursu wiedzy o Kraju Rad

1 bm. spotkali się w stolicy laureaci ogólnopolskiego konkursu pn. „Wiedza umiaccia przyjaciół”, zorganizowanego w roku obchodów 60 rocznicy Rewolucji Październikowej przez CRZZ, ZG TPPR i Dom Radzieckiej Nauki i Kultury w Warszawie. W rywalizacji wzięło udział blisko 11 tys. młodych ludzi z całego kraju. Uczestnikami konkursu byli uczniowie szkół i młodzież pracująca oraz junakowie i dziewczynki ochotniczych hufców pracowniczych. Celem konkursu było także upowszechnienie wśród młodego pokolenia wiedzy o historii, podstawach i perspektywach polsko-radzieckiej współpracy. Zadaniem wśród zawodniczy było również zwiększenie udziału młodzieży pracującej w działalności zakładowych organizacji TPPR.

Przedmiotem eliminacji pozostawały i licznymi im-

Przyjaciele rzeźby w Oronsku

Towarzystwo Przyjaciół Rzeźby w Oronsku istnieje od 9 lat. Jego członkowie współpracują w organizowaniu plenerów rzeźbiarskich, upowszechnianiu tej formy sztuki wśród szerokiego grona społeczeństwa.

W niedziele odbyło się w Oronsku wielkie zgromadzenie członków Towarzystwa. Dokonano oceny działalności zarzą-

domskich osiedlach pojawiły się prace artystów, które wspaniale pejzaż urbanistyczny. „Rzeźba (dla miast)”. W ra-

